UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN
V/v báo cáo tình hình sản xuất,

tiêu thụ nông sản trên địa bàn tỉnh

trong điều kiện dịch Covid-19.

  Triệu Sơn, ngày      tháng      năm 2021

Kính gửi:  Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa.

Ngày 14/8/2021, Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa ban hành Công

văn số 3604/SNN&PTNT-TT&BVTV về việc báo cáo tình hình sản xuất, tiêu

thụ nông sản trên địa bàn tỉnh trong điều kiện dịch Covid-19. UBND huyện

Triệu Sơn báo cáo kết quả thực hiện trên địa bàn huyện như sau:

I. TÌNH HÌNH SẢN XUẤT THÁNG 8  (từ ngày 01 đến ngày 30/8).

- Tình hình sản xuất sản phẩm nông sản, thực phẩm tháng 8 trên địa bàn

huyện cơ bản ổn định. Sản phẩm cho cây trồng cho thu hoạch chủ yếu rau màu,

cây ăn quả...., giá bán tuy có giảm nhưng không để hàng tồn đọng.

- Sản xuất chăn nuôi vẫn duy trì tốt, các đối tượng vật nuôi đều tăng

trưởng, phát triển tốt.

 (Chi tiết có phụ biểu kèm theo)

II. NHỮNG VẤN ĐỀ KHÁC

1. Tình hình sản xuất nông sản

- Nhân công thu hoạch: Nhân công thu hoạch sản phẩm đảm bảo (hộ gia

đình tự sản xuất, tự thu hoạch).

- Phương tiện thu hoạch: Thu hoạch theo phương thức truyền thống.

- Tình hình thu mua: Bình thường.

- Thông tin tăng/giảm giá một số nông sản chủ yếu của tỉnh:

+ Giá gạo: dao động từ 12.000 - 15.000 đồng/kg.

+ Giá thịt lợn hơi: 45.000 - 47.000 đồng/ kg.

+ Giá các loại cá : 35.000 - 60.000 đồng/ kg.

2. Tình hình hàng hóa vật tư nông nghiệp, lưu thông, tiêu thụ nông sản:

2.1. Nhu cầu vật tư phục vụ sản xuất trồng trọt, chăn nuôi, thủy sản

- Nhu cầu vật tư phục vụ cho sản xuất ngành nông nghiệp trên địa bàn

huyện cơ bản đáp ứng được cho người dân.

2.2. Khả năng lưu thông hàng hóa (bao gồm cả vật tư và nông sản)

- Vận chuyển: Quá trình vận chuyển, lưu thông hàng hóa chưa gặp khó

khăn, đáp ứng nhu cầu sử dụng của người dân.

2

- Năng lực dự trữ, hệ thống phân phối: Hệ thống Công ty, doanh nghiệp,

cửa hàng kinh doanh vật tư trên địa bàn huyện đáp ứng nhu cầu sản xuất của

người dân.

UBND  huyện Triệu Sơn báo cáo để Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh

Hóa tổng hợp và có biện pháp chỉ đạo trong thời gian tới./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT,NN.

        KT. CHỦ TỊCH

        PHÓ CHỦ TỊCH

       Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-28T17:23:53+0700

		2021-08-29T14:52:15+0700

		2021-08-29T14:52:29+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-29T14:52:48+0700